



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 25. september 2013
Sagsnr.: 22543
Dok.nr.: 581433

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. (578) (FLF alm. del) stillet den (28. august) efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. (578):

"Danish Crown har meldt ud, at nedgangen i antal slagtesvin i Danmark nu er så kraftigt, at man desperat mangler slagtesvin og dermed råvarer til sin produktion, og som følge deraf er mange slagterijob i fare, måske 1000 færre slagterijob, og dermed vil nye slagterilukninger være på vej, jf. <http://nyhederne.tv2.dk/article.php/id-71010561:grisekrise-kan-udl%C3%B8se-massefyringer-p%C3%A5-slagteri.html>. Hvilke initiativer vil ministeren og regeringen tage for at styrke mulighederne for at øge produktionen af slagtesvin i Danmark, herunder forbedring af rammevilkårene og konkurrenceevnen for danske landmænd i sammenligning med andre lande, som vi konkurrerer med?"

Svar:

Som bekendt har Fødevareministeriet netop gennemført en særlig indsats, hvor der er afsat 150 mio. kr. under landdistriktsprogrammet til at understøtte investeringer i nye miljørigtige stalde. En indsats, der efter erhvervets egne beregninger kan skabe investeringer for 1,5 mia. kr. og 2000 arbejdspladser. Samtidig har Fødevareministeriet med partnerskabet "Månegrisen" sat sig i spidsen for arbejdet for fremtidens bæredygtige og miljørigtige svineproduktion.

Regeringen lægger stor vægt på at sikre danske arbejdspladser, og i det hele taget vækst og udvikling i fødevarersektoren. Det er fokus for opfølgningen på Natur- og Landbrugskommissionen og Vækstteam Fødevarer. Her arbejder regeringen med at fremme smartere regulering, enklere regler, øget fleksibilitet og målretning af virkemidlerne. I vores indsats for virksomhederne stiller vi skarpt på fødevarereguleringen, hvilket også vil være et centralt element i opfølgningen af Produktivitetskommissionen.

Karen Hækkerup

/Ulla Heiden